ДОГОВОР
на обучение по программе дополнительного профессионального образования
курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС

г. Петрозаводск                                                                                                                    «         »                                    2017г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр охраны труда» ( ЧОУ ДПО «Учебный центр охраны труда»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Киселевой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________,  действующего на основании  _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель осуществляет оказание платных образовательных услуг в соответствии с лицензией, выданной Министерством образования Республики Карелия Серия 10Л01 № 0007352 РЕГ. № 2759 от 17.02.2016г.  по утвержденной программе дополнительного профессионального образования курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС,  а Заказчик направляет на обучение третьих лиц (далее Слушатели), указанным в Приложении по форме 1 к настоящему Договору, по очно-заочной форме обучения с применением дистанционных технологий, 16 часов.
1.2. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Удостоверение установленного образца.
2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость обучения  1 слушателя составляет 3000 (Три тысячи) рублей, без НДС.
2.2. Общая стоимость обучения по настоящему Договору согласована сторонами и определяется в сумме 3000-00 (Три тысячи) рублей, без НДС.
2.3. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг до даты начала образовательных услуг. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в безналичном порядке на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ
3.1. При завершении обучения и проверки знаний слушателей Исполнитель представляет Акт  сдачи- приемки работ в двух экземплярах.
3.2. Заказчик  в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки обязан передать 1 экземпляр акта сдачи – приемки Исполнителю.
4.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
4.1. Исполнительвправе:
· Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
· Привлекать для оказания услуг третьих лиц по своему усмотрению;
· Не приступать к выполнению своих обязательств по настоящему договору в случае подписания договора доверенным лицом Заказчика без предоставления оригинала доверенности на право подписания договоров от имени Заказчика;
· При необходимости запрашивать у Заказчика дополнительную информацию и документы, в которых возникает необходимость в ходе выполнения данного поручения;
· Не приступать к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору, а также приостанавливать действия, которым он фактически приступил, в случаях нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, а также наличия информации о Заказчике, препятствующей исполнению поручения в установленных объемах  и сроках.
К нарушениям обязательств Заказчика относятся следующие действия: сообщение неполной/недостоверной информации документации, непредставление/несвоевременное представление необходимой документации.
4.2. Заказчик вправе:
· Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом  I настоящего договора;
· Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателей к обучению.
4.3. Слушатель вправе:
· Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, в любой удобной для него форме.
5.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
5.1 Исполнитель обязан:
· Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе I настоящего договора в соответствии с условиями настоящего договора;
· Обеспечить квалифицированный состав преподавателей для проведения курсов;
· Создать Слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы;
· Провести занятия по программе и принять экзамен;
· Своевременно информировать Заказчика о времени и месте проведения занятий;
-    Передать Заказчику для выдачи Слушателям, освоившим образовательную программу и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца и нормативные документы по гражданской обороне на электронном носителе, необходимые для работы в организации.
5.2 Заказчик обязан:
· Предоставлять Исполнителю Список слушателей с достоверной информацией по ним, требуемой для надлежащего исполнения услуг по настоящему договору и оформления удостоверений установленного образца (на основании Пункта 12 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706);
· Ознакомить Слушателей с условиями настоящего договора;
· Организовать явку слушателей;
· Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе II настоящего договора;
· Не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим материалам Исполнителя и использовать эти материалы только для обучения слушателей;
· В случае неудовлетворительной сдачи зачета (экзамена) (что отражается в протоколе заседания экзаменационной комиссии) повторная проверка знаний проводится за дополнительную плату в сроки, согласованные сторонами;
-   Возмещать вред, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
5.3. Слушатель обязан:
Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
-  Выполнять задания, предусмотренным учебной программой;
- При поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы;
- Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1.Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям и в порядке, установленным действующим законодательством РФ.
7.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Срок действия договора: с момента подписания и до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.
8.2. Дата проведения обучения по программе курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС  с 13 по 17 ноября 2017 года.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Заказчик и  Исполнитель несут имущественную ответственность   в соответствии  действующим законодательством.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1.Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Республике Карелии.
11.ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ
11.1.Список Слушателей, направляемых на обучение на 1 стр. (Форма Приложения № 1).
12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
12.1. Сумма настоящего договора включает в себя стоимость обучения и проверки знаний экзаменационной комиссией.
12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	"Исполнитель":

	"Заказчик":

	ЧОУ ДПО “Учебный центр охраны труда”
185005, г. Петрозаводск, ул. Правды, 29
Тел/факс: 592235
ИНН 1001016767 КПП 100101001
Р/с 40703810425000106818 в Отделение №8628 Сбербанка России  г. Петрозаводск
       К/с 30101810600000000673 БИК 048602673
      ОГРН 1071000000928

ПОДПИСИ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Директор___________________/Н.В.Киселева/
	                        _________________/                              /

Приложение № 1 к Договору  на обучение по программе дополнительного профессионального образования
курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС
г. Петрозаводск                                                                                                                    «         »                                    2017г.
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр охраны труда» ( ЧОУ ДПО «Учебный центр охраны труда»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Киселевой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________,  действующего на основании  _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1 Исполнитель осуществляет оказание платных образовательных услуг в соответствии с лицензией, выданной Министерством образования Республики Карелия Серия 10Л01 № 0007352 РЕГ. № 2759 от 17.02.2016г.  по утвержденной программе дополнительного профессионального образования курсового обучения в области ГО и защиты от ЧС,  а Заказчик направляет на обучение следующих слушателей:

	№
п\п
	Фамилия Имя Отчество Слушателя
	Адрес места жительства
	Телефон

	1

ПОДПИСИ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Директор_____________/Н.В. Киселева/
	                        _________________/                                      /